
  
  
   

Vyřizuje: JUDr. V Kladně dne 23.4.2021
kladno.cz
tel.: 

Okresní soud v Lounech
k rukám místopředsedkyně OS pro věci
trestní

Vážená paní místopředsedkyně,

obracím se na Vás se zdvořilou žádostí o poskytnutí součinnosti a informací vztahující
se k otázce rozhodování o podmíněném propuštění. Jako místopředsedkyně Okresního soudu
pro věci trestní rozhodujete o tom, zda žádanou součinnost a informace poskytnete. Než si
dovolím dotaz více konkretizovat, dovolte mi, abych vysvětlila, k jakému záměru by měly
žádané informace posloužit.

V letošním roce jsem byla jmenovaná členkou „Pracovní skupiny k trestní politice a
koordinaci opatření ke snižování recidivy v ČR“, a to zmocněnkyní vlády pro lidská práva,
prof. JUDr. Helenou Válkovou, CSc. Jmenovací dekret Vám zasílám v příloze.
Bližší  informace k pracovní skupině najdete na oficiálních stránkách Vlády ČR v sekci
„Lidská práva“. Kromě oficiálních výstupů skupiny, se můžete podívat i na její personální
složení (viz https://www.vlada.cz/cz/ppov/rlp/vybory/pro_trestni_politiku/pracovni-skupinu-k-
trestni-
politice-a-koordinaci-opatreni-ke-snizovani-recidivy-v-cr-187531/). Tato pracovní
skupina  patří pod Radu vlády pro lidská práva a je označována za expertní nezávislou skupinu,
která  má za cíl věnovat se nejpalčivějšímu problému v trestní justici, zejména přeplněnosti
věznic,  vysoké míře recidivy, zlepšení postavení obětí atp. Cílem pracovní skupiny je
podporovat  systémová řešení, vytvářet koncepční materiály, iniciovat odbornou diskusi
a navrhovat řešení. Sama působím v advokacii řadu let, a to v obvodu Okresního soudu v
Kladně. V rámci  své činnosti směřuji mj. i pozornost na zvlášť zranitelné oběti.

Aby mohla pracovní skupina řešit zadaný úkol, potřebuje pochopitelně dosavadní data
a výstupy od státních orgánů, které hrají v trestní justici významnou  roli.  A protože do
působnosti Okresního soudu v Lounech patří i rozhodování o podmíněném
propuštění  odsouzených, obracím se na Vás s žádostí o součinnost a poskytnutí informací
vztahující se  k používání institutu, který výhradně náleží do rukou ředitele věznic.

Požádala bych Vás o poskytnutí dat a zodpovězení těchto dotazů:

1. Kolik návrhů ředitele věznice na podmíněné propuštění odsouzeného z trestu odnětí
svobody Váš soud obdržel v období od 1.1.2015 – dosud?

2. V kolika případech bylo tomuto návrhu ředitele věznice vyhověno již v I. stupni?
3. V kolika případech bylo návrhu ředitele věznice vyhověno ve stížnostním řízení?

Poskytnutím shora žádaných dat umožníte naší pracovní skupině se lépe v problematice
orientovat a vytvořit koncepční materiál, který má za cíl přijít s řešením

problému
______________________________________________________________________________________

Mgr. Jan Kindl, advokát  Mgr. Tomáš Výborčík, advokát JUDr. Petra Carvanová, advokát
e-  at.cz                                                                    e-mail: to

                                                                                        
   
 
     

   

   
 

     
   

   
 
     

   

https://www.vlada.cz/cz/ppov/rlp/vybory/pro_trestni_politiku/pracovni-skupinu-k-trestni-politice-a-koordinaci-opatreni-ke-snizovani-recidivy-v-cr-187531/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rlp/vybory/pro_trestni_politiku/pracovni-skupinu-k-trestni-politice-a-koordinaci-opatreni-ke-snizovani-recidivy-v-cr-187531/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rlp/vybory/pro_trestni_politiku/pracovni-skupinu-k-trestni-politice-a-koordinaci-opatreni-ke-snizovani-recidivy-v-cr-187531/


2

s přeplněností věznic. Vámi poskytnutá data budou použita pouze pro interní
potřebu  pracovní skupiny, přesto bude-li to nezbytné, žádost si dovoluji podat s odkazem na
zákon č.  106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Za Vaši součinnost a ochotu Vám předem děkuji a jsem s pozdravem,

Rady vlády pro lidská práva

11:30:09 +0200'



Za správnost : A.Patkoló

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny,

Tel.: 415 629 911, Fax: 415 654 631, e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz, ID DS kmpabp2

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 68/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Natálie Šupíková
DNE: 4.května 2021

Věc: žádost o informaci

Vážená paní doktorko,

dne 23.4.2021 byla zdejšímu soudu jako povinnému subjektu doručena Vaše žádost o
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“).
Povinný subjekt Vaší žádost posoudil a dospěl k závěru vyřídit Vaší žádost pro lepší přehlednost
dle položených dotazů.

Lustrací v rejstříku PP zjištěno:

1.) Kolik návrhů ředitele věznice na podmíněné propuštění odsouzeného z trestu
odnětí svobody Váš soud obdržel v období od 1.1.2015 – dosud?

Byly obdrženy 4 takové návrhy.

2.) V kolika případech bylo tomuto návrhu ředitele věznice vyhověno již v 1. stupni?

Již v prvním stupni bylo vyhověno 3 návrhům.

3.) V kolika případech bylo návrhu ředitele věznice vyhověno ve stížnostním řízení?

Nebylo vyhověno žádnému návrhu ředitele věznice ve stížnostním řízení.

S úctou

Natálie Šupíková, v.r.
soudní tajemnice




